
ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJOS 

PARTNERIŲ GRUPĖS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2024 m. sausio 10 d. Nr. PGD-1 

Alytus 

 

Posėdis įvyko 2024 m. sausio 10 d. 15:00-15:45 val. nuotoliniu būdu „Microsoft Teams“ 

platformoje. 

Posėdžio pirmininkas – Lukas Stravinskas, Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos 

Partnerių grupės (toliau – Partnerių grupė) pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Alytaus regiono plėtros tarybos (toliau – 

Taryba) administracijos ekspertė. 

 

Dalyvavo 11 iš 13 Partnerių grupės narių:  

1. Asta Aleksienė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovė; 

2. Rasa Gražulienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

3. Lijana Kubilienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų atstovė1; 

4. Jolanta Leonavičienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė; 

5. Jolanta Miliauskė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ atstovė2; 

6. Daivaras Radzevičius, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos atstovas3; 

7. Aistis Ramanauskas, Lietuvos verslo konfederacijos atstovas; 

8. Sigitas Leonavičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas4; 

9. Lukas Stravinskas, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovas, Partnerių grupės 

pirmininkas; 

10. Ona Žilionienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos atstovė5; 

11. Vida Vrubliauskienė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos atstovė. 

 

Nedalyvavo: 

1. Aurimas Bernatavičius, Lietuvos pramoninkų konfederacijos atstovas; 

2. Česlovas Daugėla, Lietuvos darbdavių konfederacijos atstovas. 

 

Partnerių grupės nariams jų asmeniniu elektoriniu paštu6 išsiųsta posėdžio darbotvarkė, 

prisijungimo nuoroda ir medžiaga pateiktoje darbotvarkėje nurodytu svarstytinu klausimu. 

Vadovaujantis Tarybos kolegijos darbo reglamento (toliau – Darbo reglamentas) 128 

punktu, Partnerių grupė išvadą (-as) ir (ar) nuomonę (-es) priima bendru narių sutikimu arba 

dalyvaujančių grupės narių balsų dauguma.  

Posėdis įvyko nuotoliniu būdu, naudojantis elektroninėmis priemonėmis – konferencinio 

ryšio platforma „Microsoft Teams“. Dalyviai prisijungė į jų el. pašto dėžutes atsiųstomis prisijungimo 

nuorodomis. 

Posėdžio pirmininkas informavo, kad Partnerių grupės posėdis yra teisėtas, nes jame 

dalyvauja daugiau kaip pusė visų Partnerių grupės narių. 

Penki Partnerių grupės nariai savo nuomonę posėdžio klausimais pareiškė el. paštu. Darbo 

reglamento nustatyta tvarka, raštu išreikštos Partnerių grupės narių nuomonės pridedamos prie 

posėdžio protokolo ir įtraukiamos į balsų skaičiavimą dėl posėdyje svarstyto klausimo, dėl kurio nario 

nuomonė buvo išreikšta Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 137 punkte 

nustatyta tvarka7. 

 
1 Savo balsavimą svarstytu klausimu pateikė el. p. 2024-01-09 (pridedama). 
2 Savo balsavimą svarstytu klausimu pateikė el. p. 2024-01-10 (pridedama). 
3 Savo balsavimą svarstytu klausimu pateikė el. p. 2024-01-10 (pridedama). 
4 Savo balsavimą svarstytu klausimu pateikė el. p. 2024-01-09 (pridedama). 
5 Savo balsavimą svarstytu klausimu pateikė el. p. 2024-01-10 (pridedama). 
6 Posėdžio medžiaga išsiųsta el. paštu info@alytausregionas.lt 2024 m. sausio 5 d. 
7Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento, patvirtinto Alytaus regiono plėtros tarybos steigiamojo 

susirinkimo  2020 m. gruodžio 10 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl Alytaus regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento 

mailto:%20info@alytausregionas.lt


2 

 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl projekto „Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų rekonstrukcija ir jų prieigų 

pritaikymas lankymui“ pripažinimo regioninės svarbos projektu. 

2. Dėl 2022-2030 metų Alytaus regiono plėtros plano 2023 metų įgyvendinimo ataskaitos 

patvirtinimo. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl projekto „Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų rekonstrukcija 

ir jų prieigų pritaikymas lankymui“ pripažinimo regioninės svarbos projektu.  

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Tarybos administracijos ekspertė, pristatė, kad Druskininkų 

savivaldybės taryba priėmė sprendimą siūlyti ir pateikė siūlymą projektą „Druskininkų kultūros ir 

kongresų rūmų rekonstrukcija ir jų prieigų pritaikymas lankymui“ (toliau – Projektas) pripažinti 

regioninės svarbos projektu (toliau – Pasiūlymas). Atliktas Pasiūlymo vertinimas ir parengta 

Pasiūlymo vertinimo išvada - Projektas atitinka Strateginio valdymo metodikos 147.2.1 papunktyje 

nustatytą reikalavimą ir vertinimo kriterijus. 

Projektu siekiama prisidėti prie darnios Alytaus regiono ekonominės, kultūrinės ir turizmo 

plėtros, viešųjų paslaugų prieinamumo gerinimo. Projektas turės tiesioginį poveikį Alytaus miesto, 

Alytaus rajono, Druskininkų, Lazdijų rajono, Varėnos rajono savivaldybių visuomenei. Planuojama, 

kad sukurtoje naujoje infrastruktūroje metinis konsoliduotų viešųjų kultūros paslaugų vartotojų 

skaičius (vartotojai per metus) - 135 000 vartotojų per metus, iš jų 54 000 vartotojų iš 5 Alytaus 

regiono savivaldybių. Projektas bus įgyvendinamas 2024 m. I ketv. – 2026 m. II ketv. 

Projekto pripažinimas regioninės svarbos projektu leis išnuomoti projekto metu sukurtą 

savivaldybės turtą ilgesniam nei dešimties metų laikotarpiui, atsižvelgiant į projekto investicijų grąžą 

ir projekto veiklos pobūdį, vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo įstatymo 15 straipsnio 5 punkte numatyta išimtimi. 

 

NUTARTA. Patvirtinti partnerių grupės išvadą pritarti sprendimo projektui „Dėl projekto 

„Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų rekonstrukcija ir jų prieigų pritaikymas lankymui“ 

pripažinimo regioninės svarbos projektu“. 

Balsavimo rezultatai: Pritarė – 10, nepritarė – 0, susilaikė – 1, nusišalino – 0. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022-2030 metų Alytaus regiono plėtros plano 2023 metų 

įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo. 

Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė, Tarybos administracijos ekspertė, pristatė, kad 2022-2030 

metų Alytaus regiono plėtros plano (toliau – ARPPl) 2023 metų įgyvendinimo ataskaita parengta 

pagal Vidaus reikalų ministerijos patvirtintą formą, kurioje pateikta informacija apie 2023 metų RPPl 

įgyvendinimo rezultatus, išankstinių sąlygų įgyvendinimo rezultatus, regiono problemas ir jų 

gilumines priežastis. 2023 m. ARPPl buvo suplanuotos 4 pažangos priemonės ir numatyti jų vykdyto 

rezultatai. 2023 m. nebuvo pateikta, įvertinta projektų įgyvendinimo planų ir pasirašyta finansavimo 

sutarčių. Atitinkamai ataskaitoje pateikiama informacija. Ataskaitoje taip pat pateikta informacija 

apie 2023 m. įgyvendintas išankstines sąlygos bei problemų, kurioms trūksta finansavimo, santrauka.  

Ataskaitos 1 lentelės 6 stulpelis papildytas Vidaus reikalų ministerijos pateikta informacija 

apie pasiektas poveikio rodiklių reikšmes.  

 
patvirtinimo“, 137 punktas: „Partnerių grupės nariai, kurie negali dalyvauti posėdyje, savo nuomonę svarstomais 

klausimais gali išreikšti raštu (elektroniniu paštu) iki posėdžio pradžios, ją išsiųsdami Partnerių grupės pirmininkui ir 

Regiono plėtros tarybos administracijai. Partnerių grupės pirmininkas posėdžio metu privalo supažindinti posėdžio 

dalyvius su raštu išreikšta Partnerių grupės nario nuomone svarstant atitinkamą darbotvarkės klausimą. Raštu išreikšta 

Partnerių grupės nario nuomonė pridedama prie Partnerių grupės posėdžio protokolo ir įtraukiama į balsų skaičiavimą 

tais atvejais, kai Partnerių grupės posėdyje sprendžiama dėl posėdyje svarstyto klausimo, dėl kurio Partnerių grupės nario 

nuomonė buvo išreikšta šiame punkte nustatyta tvarka. Partnerių grupės nariui per nustatytą terminą nepareiškus Regiono 

plėtros tarybos administracijai pritarimo ar nepritarimo, laikoma, kad jis nedalyvavo Partnerių grupės posėdyje“. 



3 

 

NUTARTA. Patvirtinti partnerių grupės išvadą pritarti sprendimo projektui „Dėl 2022-2030 

metų Alytaus regiono plėtros plano 2023 metų įgyvendinimo ataskaitos patvirtinimo“. 

Balsavimo rezultatai: Pritarė – 11, nepritarė – 0, susilaikė – 0, nusišalino – 0. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas          Lukas Stravinskas 

 

Posėdžio sekretorė                                                                                  Vita Petkevičiūtė-Siliūnienė 


